Actum hoc anno dominicae Incarnationis MXLVIII, aj)ud
Argentulum, m Kalend. Novembris.

Hujus rei testes sunl idonei: Storinstingus, Richardus

a) ecclesiae ejusdem A. — b) que A. — c) Norraaunorum Sp. 1, 2.
— d) Scamellivillae Sp. 1, A. — e) autlioritatis A. — f) ab omis dans
A. — g) ipso omis par Sp, 1.2. — b) causa A. — i) sicuti A —

j) literas A.
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fdias ejus, Yvo'^ de Belismo, Arnulfus nepos ejus, Rodidfas^
Taxo^.

Guillelmus cornes cum a domno" Gervlno hujus rei causa
expetitus fuisset, magnoperc ipsum deprecatus est abbatem,
ut de saneti Vigoris episcopi corpore, quod, Dei gratia
praeunte, nostris olim fuerat sedibus illatum, aliquid sibi
impertiretur, et nisi abbas id se facturum spopondisset,
jam dictam ecclesiam, ut dicitur, vere amisisset, dum cornes
ipse magis propinquae suae et affini maluisset illam cedere,
quam cuillbet alio condonare ; siquidem eadem abbatissa
parentilitate ejusdem ducis illustrabatur.

CAPUT XX.

Item de sancto Vigore assertio.

Verum quia nunc de sanctissimi pontificis corpore mentio
incidit, operae pretium'' remur istic narrare veredicam asser-
tionem, quam ipse beatus praesul, Domino nobis consulente,
patravit. Enimvero in gestis domini® et saneti Angelranni
invenitur® qualiter ipse magnificus abbas de ejusdem saneti
corpore certus sit effectus ; et quod' libellum vitae illius a
Xeustria deferens, et ex eo gloriosi ejus transitus diem

a) Ivo A. — b) Rodulphus A. — c) domino A. — d) operepretium A.
— e) domni Sp. 1, A. — f) qui A.

1. Argentel, com. de Manerbe, caut. de Blangy ("Calvados) ? 30 octo¬
bre 1048. Le premier de ces témoins est appelé « Willelmus cogno-
miue Sorengus » par Guillaume de Jumièges (livre VII, c. 13-14). Ses
fils, dont Richard qui souscrit ici, périrent peu après tués par les
paysans normands qu'ils rançonnaient (j'iid.). Aruoul, sire de Bcllème
et comte d'Aleiiçon, fils de Guillaume II, périt étranglé peu après.
Yves de Bellême, son oncle, était évêque de Secz, et devint à sa mort
comte d'Alençon. Sur Raoul Tesson, voy. Licquet, llist. de la Nor¬
mandie, II, 115, 136 (Rouen, 1835, 2 vol. in-8).

2. Voy. 1. IV, chap. 5 ; cf. 1. III, chap. 28.
15
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agnoscens, natalem ejus coli statuerit. Hoc itaque statutùm
ad haec usque quae disserimus, gloriosi Gervini tempera
permansit, qui Domini timoré sanctorumque vigens amore,
multa in divino cultu circa nos melioravit. Evenit itaque
ut revolutio annua saneti Vigoris festum referret, quod fra-
tres juxta morern a domno Angelranno quondam statutum
procuraverunt. Forte tum absens erat abbas Gervinus, fra-
trumque custodiae invigilabat prior, nomine Regneguardus°.
Is igitur Regneguardus" ipsa nocte qua fratres sancta solem-
nia exihebant, infirmitate corporis aliquantula detentus,
solemniis deerat, et strato decubans pigrius dormitabat
(alias autem vir bonus erat, castus et timoratus). Ecce autem
dormienti ei adest venerandae proceritatis summique deco-
ris persona, pontificale schéma'' praetendens, satisque dul-
citer ait Regneguardo" : « Quid hic jaces et meis solemniis
non interes ? » 111e pavitans ob personae excellentiam,
sciscitatus tamen hoc dédit responsum : « Domine, ait,
quia infirmus sum ». Subsecutusqne : « Quis, inquit,
domine, es tu ? » — « Ego, ait, sum Vigor Bajocensis ec-
clesiae episcopus. Surge, sanus esto, et meis solemniis
interesse festina. Dicito autem abbati tuo et fratribus quia,
cum Domini nostri'' bonitas meum corpus hic haberi con-
cesserit, et ego hoc volo, mea festivitas amplior quam sit
deberet fieri. » Mis visu audituque perceptis, monachus sanus